LE TRIBUNAL 

FAITS ET PROCEDURE : 

Par requête en date 12 aout 2021, la Société BABATI 

PETROLEUM Services « BPS » a sollicité l’autorisation de faire 

signifier à la Société Global Construction Afrique Niger « GCA », 

une injonction de payer la somme de trente-sept millions sept cent quatre- 

vingt-douze mille six cent cinquante francs (37.792.650) ; 

Au soutien de sa requête, il déclare avoir fourni à la société Global 

Construction Afrique Niger avec laquelle elle avait des relations d’affaire, du 

carburant pour un montant de 47.792.650 F CFA ; Sur ce montant, la 

Société Global Construction Afrique Niger « GCA », paya la